[bookmark: sub_4889]ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от «___» августа 2017 года                                                                № _____

О внесении изменений в
«Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан", утвержденные решением Совета Новошешминского муниципального района от 15 февраля 2008 года № 23-143

В целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих, упорядочения и совершенствования оплаты труда, стимулирования их профессиональной служебной деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 26 Кодексом  Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 г № 50 – ЗРТ, Уставом Новошешминского муниципального района, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Пункт 9 раздела 1 Нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского муниципального района от 15 февраля 2008 года № 23-143 (с учетом изменений и дополнений внесенных решениями Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 6.08.2008 № 27-175, от 16 декабря 2008 года №29-198, от 18 марта 2009 года №32-216, от 3 июля 2012 года №13-118, от 2 ноября 2012 года №15-127), изложить в новой редакции:
 «9. Ежемесячная компенсационная выплата муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района за работу в условиях ненормированного служебного дня устанавливается  в пределах от 0,6 до 3-х должностных окладов.
9.1. Начисление выплаты производится ежемесячно, и выплачивается она вместе с денежным содержанием за счет средств фонда оплаты труда органа местного самоуправления (муниципального органа).
9.2. Решение об установлении выплаты муниципальным служащим принимается руководителем органа местного самоуправления (муниципального органа), а об установлении выплаты Руководителю Исполнительного комитета – Главой района».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района по электронному адресу: http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя  Аппарата Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского
муниципального района 							В.М. Козлов